АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

Протокол

заседания конкурсной комиссии по формированию Общественного
совета при администрации Ирбейского района.

07 февраля 2023 года.                              с. Ирбейское.                                                       № 1

Председательствовал: Комарова Юлия Владимировна, главный специалист по правовым
вопросам администрации Ирбейского района, заместитель председателя комиссии.

Секретарь: Юхно Ольга Валерьевна, главный специалист по информационным
технологиям, взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, секретарь комиссии.

Члены комиссии:     1. Анохина Валентина Васильевна;

                                      2. Шмидт Елена Михайловна.

        Утвержденный состав комиссии - 5 человек (постановление администрации
Ирбейского района от 24.10.2022 № 994-пг). Число членов комиссии, принимающих
участие в заседании комиссии, составляет 4 человека. Кворум для проведения заседания
комиссии (не менее половины членов комиссии) имеется. Состав комиссии сформирован
таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов,
который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Повестка заседания:

        Рассмотрение заявлений граждан, изъявивших желание стать членами
Общественного совета, на предмет соответствия требованиям действующего
законодательства, предъявляемым к членам Общественного совета при администрации
Ирбейского района.

Слушали:

        Юхно О.В. ознакомила членов конкурсной комиссии с пакетом документов
от кандидатов в члены Общественного совета при администрации Ирбейского района.
Рассмотрение заявлений проводилось в порядке очередности поступления заявлений
от кандидатов в члены Общественного совета.

       В период с 16.01.2023 по 04.02.2023 заявления в члены Общественного совета
направили:

1. Пивоваров Иван Иванович;

2. Долбаненко Галина Алексеевна;

3. Тернавцева Людмила Ивановна;

4. Клименкова Нина Викторовна;
5. Беликова Татьяна Александровна;
6. Колмыкова Галина Ивановна;
7. Шишина Галина Ильинична;
8. Чернов Иван Иванович;
9. Смурага Сергей Дмитриевич;

10. Киселева Наталья Николаевна;
11. Кригер Татьяна Николаевна.

Решили:

      1. По результатам рассмотрения заявлений граждан, изъявивших желание стать
членами Общественного совета, на предмет соответствия требованиям действующего
законодательства, предъявляемым к членам Общественного совета при администрации
Ирбейского района:

      1.1. Пивоваров Иван Иванович – не соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района на основании

статьи 12 Федерального закона от   21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного
контроля в Российской Федерации», статьи 7 Федерального закона от 04.04.2005 № 32-ФЗ

«Об Общественной палате Российской Федерации».

       Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«не соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«не соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«не соответствует» В.В. Анохина

 «не соответствует» Е.М. Шмидт

      1.2. Долбаненко Галина Алексеевна – соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района.

        Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«соответствует» В.В. Анохина

 «соответствует» Е.М. Шмидт

 1.3. Тернавцева Людмила Ивановна – соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района.

        Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«соответствует» В.В. Анохина

 «соответствует» Е.М. Шмидт

1.4. Клименкова Нина Викторовна – не соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района на основании

статьи 12 Федерального закона от   21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного
контроля в Российской Федерации», статьи 7 Федерального закона от 04.04.2005 № 32-ФЗ

«Об Общественной палате Российской Федерации».

Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«не соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«не соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«не соответствует» В.В. Анохина

 «не соответствует» Е.М. Шмидт

1.5. Беликова Татьяна Александровна – соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района.

        Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«соответствует» В.В. Анохина

 «соответствует» Е.М. Шмидт

1.6. Колмыкова Галина Ивановна – соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района.

        Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«соответствует» В.В. Анохина

 «соответствует» Е.М. Шмидт

1.7. Шишина Галина Ильинична – соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района.

        Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«соответствует» В.В. Анохина

 «соответствует» Е.М. Шмидт

1.8. Чернов Иван Иванович – соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района.

        Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«соответствует» В.В. Анохина

 «соответствует» Е.М. Шмидт

1.9. Смурага Сергей Дмитриевич – соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района.

        Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«соответствует» В.В. Анохина

 «соответствует» Е.М. Шмидт

1.10. Киселева Наталья Николаевна – не соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района на основании

статьи 12 Федерального закона от   21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного
контроля в Российской Федерации», статьи 7 Федерального закона от 04.04.2005 № 32-ФЗ

«Об Общественной палате Российской Федерации».

        Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«не соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«не соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«не соответствует» В.В. Анохина

 «не соответствует» Е.М. Шмидт

1.11. Кригер Татьяна Владимировна – соответствует требованиям для включения
в Общественный совет при администрации Ирбейского района.

        Итоги голосования:

Заместитель председателя комиссии:

«соответствует» Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:

«соответствует» О.В. Юхно

Члены комиссии:

«соответствует» В.В. Анохина

 «соответствует» Е.М. Шмидт

      2. Юхно О.В., секретарю комиссии, в течение семи рабочих дней с момента
проведения конкурсной комиссии направить копии постановления об утверждении
состава Общественного совета в адрес кандидатов, включенных в состав Общественного
совета, а также направить копии протокола заседания конкурсной комиссии

по формированию Общественного совета в адрес кандидатов, которым было отказано

во включении в список кандидатов в члены Общественного совета ввиду
их несоответствия.

Заместитель председателя комиссии:

 Ю.В. Комарова

Секретарь комиссии:  О.В. Юхно